


Edição 3.504 | Ano 8
09 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 273/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 299/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 302/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 271/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 073/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Z01UPFTN-DQJYLD9P-CUDBLYVJ-KEZGZAQG
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 273/2023 
 
Contrato nº 273/2023: Contratada: TEX SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, 
CNPJ Nº 08.493.305/0001-94. Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, 
Descartáveis e Higiene, a fim de atender as demandas da Secretaria de Saúde 
do Município de Itamaraju/Ba. Valor: R$ 925.231,98 (Novecentos e vinte e 
cinco mil, duzentos e trinta e um reais e noventa e oito centavos). Data da 

Assinatura: 18/12/2023. Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. Marcelo 

Angênica – Prefeito Municipal. 
 
 

Edição 3.504 | Ano 8
09 de janeiro de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATONº 273/2023

Certificação Digital: Z01UPFTN-DQJYLD9P-CUDBLYVJ-KEZGZAQG
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 299/2023 
 

Contrato nº 299/2023: Contratada: PAPELARIA, VARIEDADES E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 13.147.837/0001-00. OBJETO: Aquisição de 
Material de Expediente, armarinho e tecido, a fim de atender as demandas 
da Secretaria de Saúde do Município de Itamaraju/Ba, referente aos Lotes II 
e III. Valor: R$ 120.899,97 (Cento e vinte mil, oitocentos e noventa e nove 
reais e noventa e sete centavos). Data da Assinatura: 19/12/2023. 
Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. Marcelo Angênica – Prefeito 

Municipal. 
 
 

Edição 3.504 | Ano 8
09 de janeiro de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATONº 299/2023

Certificação Digital: Z01UPFTN-DQJYLD9P-CUDBLYVJ-KEZGZAQG
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 302/2023 
 
Contrato nº 302/2023: Contratada: TEX SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, 
CNPJ Nº 08.493.305/0001-94. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
visando atender todas as Secretarias Municipal de Itamaraju-Bahia, 
referente ao Lote II. Valor: R$ 33.300,00 (Trinta e três mil e trezentos reais). 
Data da Assinatura: 19/12/2023. Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. 
Marcelo Angênica – Prefeito Municipal. 
 
 

Edição 3.504 | Ano 8
09 de janeiro de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATONº 302/2023

Certificação Digital: Z01UPFTN-DQJYLD9P-CUDBLYVJ-KEZGZAQG
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 271/2023 
 

Contrato nº 271/2023: Contratada: RAFAEL LIMA DOS SANTOS DE 
ITAMARAJU - ME, CNPJ Nº 16.422.587/0001-67. Objeto: Aquisição de Urnas 
Funerárias e Serviços de Translado para atender as necessidades da 
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Itamaraju-BA. Valor: 

R$ 72.799,50 (setenta e dois mil, setecentos e noventa e nove reais e 
cinquenta centavos). Data da Assinatura: 18/12/2023. Vigência: 
01/01/2024 a 31/12/2024. Marcelo Angênica – Prefeito Municipal. 
 
 

Edição 3.504 | Ano 8
09 de janeiro de 2024

Página 6

EXTRATODE CONTRATONº 271/2023

Certificação Digital: Z01UPFTN-DQJYLD9P-CUDBLYVJ-KEZGZAQG
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023 

 

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi 

adjudicado em 11/12/2023 e homologado em 15/12/2023 o procedimento 

do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023, cujo objeto é a Aquisição de 

Material de Limpeza, Higiene e Descartáveis, a fim de atender as demandas 

das Secretarias do Município de Itamaraju-BA, através do Sistema Licitações-

e, em favor da empresa MADESC COMÉRCO LTDA, CNPJ nº 

29.286.683/0001-77, vencedora do Lote I, no valor de R$ 474.500,00 

(Quatrocentos e setenta e quatro mil e quinhentos reais); SILBRAN 
DISTRIBUIDORA LTDA,  CNPJ nº 03.872.718/0001-66, vencedora do Lote II, 

no valor de R$ 270.900,00 (Duzentos e setenta mil e novecentos reais); e 
51.382.413 ROSILEIDE ALVES DOS SANTOS DA SILVA, CNPJ nº 

51.382.413/0001-19, vencedora do Lote III, no valor de R$ 137.997,30 

(Cento e trinta e sete mil, novecentos e noventa e sete reais e trinta 

centavos). MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARAJU. 
 

 
 
 
 
 
 

Edição 3.504 | Ano 8
09 de janeiro de 2024

Página 7

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 073/2023

Certificação Digital: Z01UPFTN-DQJYLD9P-CUDBLYVJ-KEZGZAQG
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 273/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 299/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 302/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 271/2023

	HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 073/2023


		2024-01-09T16:57:44-0300




